
Comune di Giugliano in Campania
80014 Città Metropolitana di Napoli

Mail:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it

IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comune.giugliano.na.it

OGGETTO: RICOSTITUZIONE UFFICIO CONTROLLI INTERNI PER L’ANNO 

2021.

IL  SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:

- con Determina dirigenziale n. 2036 del 19.12.2019 si procedeva alla ricostituzione dell’Ufficio preposto

all’attività di controllo (U.C.I.) individuando quale componenti a tutto il 31.12.2020 le persone di seguito

elencate:

- Dott. Giuseppe Giannone, dipendente comunale, cat. D; 

- Ing. Lucia De Pasquale, dipendente comunale, cat. D; 

- Dott. Sergio Pirozzi, dipendente comunale, cat. D;

Preso atto che:

- Il Dott. Giuseppe Giannone, è stato disposto in comando per dodici mesi a far data del 11 gennaio 2021 e

che l’Ing. Lucia De Pasquale è in astensione lavorativa per maternità;

Visto, l’articolo 97, comma 4 lettera d), del D. lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. per il quale il Segretario

comunale  esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal

Sindaco o dal Presidente della provincia;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto  il  Regolamento  comunale  per  la  organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi

Approvato con delibera di G.C. n. 409 del 14.10.2009 e s.m.i.;

Visto l’art. 7 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n.

06 del 07.01.2013  e s. m. i. ; 

Visto, altresì, il Decreto Sindacale n.  56  del 14/12/2020 con la quale la sottoscritta è stata nominata

Segretario Comunale del Comune di Giugliano in Campania;  

1

Corso Campano, 200 - 80014 Giugliano in Campania (NA) Centralino: 0818956001

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0004681.14-01-
2021.h.18:07



Vista la Delibera di Giunta n.4 del 12/01/2021  con la quale è stato approvato l’ esercizio provvisorio 2021 e

sono state assegnate le risorse ai dirigenti responsabili di settori/servizi al fine di assicurare la continuità

gestionale dell'ente.

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra precedere alla sostituzione provvisoria dei componenti

Giannone e De Pasquale per i motivi di cui sopra al fine di consentire all’ufficio di poter proseguire

nelle attività di controllo relative all’anno 2021 con i seguenti funzionari: 

- Dott. ssa Emanuela Viola nata ad Acerra ( NA) il 12/08/1975 dipendente comunale, cat. D;

- Ing.   Pasquale Villardi nato a Villaricca ( NA) il 03/10/1968, dipendente comunale, cat. D;

Ritenuto  di confermare  quale componente il  Dott. Sergio Pirozzi, dipendente comunale, cat. D, già

componente del suddetto  ufficio giusta determina Dirigenziale Settore Affari Istituzionali del 19.12.

2019 n.  2036;

D I S P O N E

- procedere alla temporanea ricostituzione  fino al 31 dicembre 2021 dell’Ufficio preposto alle attività

di controllo successivo di regolarità amministrativa, incardinato presso la Segreteria Generale e diretto

dal Segretario Generale, dotato di personale, professionalmente competente, prescelto tra i dipendenti

del Comune, come di seguito specificato:

1) Dott. ssa Emanuela Viola nata ad Acerra ( NA) il 12/08/1975 dipendente comunale, cat. D;

2) Dott. Sergio Pirozzi, nato a Napoli il 29/06/1974 dipendente comunale, cat. D;

3) Ing.   Pasquale Villardi nato a Villaricca ( NA) il 03/10/1968, dipendente comunale, cat. D;

- di precisare che l’incarico decorre dalla notifica del presente atto e resta confermato a tutto il 31

dicembre 2021;

- di dare atto che l’incarico è gratuito, senza aggravio di spesa per l’ Ente;

-  di  notificare  copia  del  presente  atto  alla  Dott.  ssa  Emanuela  Viola  nata  ad  Acerra  (  NA)  il

12/08/1975, all’Ing. Pasquale Villardi nato a Villaricca (NA) il 03/10/1968, al  Dott. Sergio Pirozzi

nato a Napoli il 29/06/1974, dipendenti  comunali,  al domicilio dell’Ente, presso la  sede legale in in

via  Corso  Campano n.  200 in  Giugliano in  Campania  CAP 80014 (NA),  per  il  prosieguo degli

adempimenti di competenza e conseguenziali;  

- di demandare al Responsabile del Presidio trasparenza e coordinamento P.T.P.C.,  la trasmissione

della presente disposizione all’O.I.V., al Collegio dei revisori dei conti, al Presidente del Presidente del

Consiglio Comunale ed al Sindaco e di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on

line  dell’Ente  per  15  giorni  consecutivi,  nonché  nell’apposita  sotto  sezione  della  Sezione

“Amministrazione Trasparente”  del sito istituzionale.

Giugliano in Campania, lì 14 gennaio 2021

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. 

2

Corso Campano, 200 - 80014 Giugliano in Campania (NA) Centralino: 0818956001


		2021-01-14T18:01:31+0100
	TERESA DI PALMA




